Arbeitslosigkeit im Kanton Bern

November 2019

Arbeitslose

Alter

Nationalitat

Dauer

Berufsabteilungen

Schweiz
Kanton Bern

15-19 Jahre
20-24 Jahre
25-49 Jahre
50 und alter

Schweizer/innen
Auslander/innen

1-6 Monate
7-12 Monate
> 1 Jahr

Berufe in Land- und Forstwirtschaft

Berufe in Industrie und Gewerbe (ohne Bau)
Technische Berufe, Informatikberufe

Berufe des Baugewerbes und des Bergbaus

Handels- und Verkehrsberufe

Berufe in Gastgewerbe, pers. Dienstleistungen

Berufe im Management, Admin., Finanz-/Rechtswesen
Gesundheits-, Lehrberufe, Wissenschaftler

Nicht klassierbar bzw. keine Angabe

Stellensuchende

Schweiz
Kanton Bern

Kommunikation Kanton Bern

aktueller Monat

Mois actuel
Quote
106'330 2.3%
10'305 1.8%
Quote
307 1.2%
1'017 23 %
6'008 1.9%
2'973 1.6 %
Anteil
5950 57.7%
4'355 423 %
Anteil
7'120 69.1%
2'122 20.6 %
1063 10.3%
Anteil
125 1.2%
1456 141 %
656 6.4 %
1'000 9.7 %
1477 143 %
1918 18.6%
1'878 18.2%
1'353 13.1%
442 43 %
Quote
182'427 3.9%
17'014 3.0%

Vormonat
Mois précédent

101'684
9'885

318
992
5'699
2'876

5'920
3'965

6'690
2'149
1'046

118
1'387
644
697
1'506
1756
1'936
1'399
442

176'495
16'374

9.12.2019

Quote
22%
1.7%
Quote
1.3%
2.3%
1.8%
1.5%
Anteil
59.9 %
40.1 %
Anteil
67.7 %
21.7%
10.6 %
Anteil
1.2%
14.0 %
6.5 %
7.1 %
15.2 %
17.8 %
19.6 %
14.2 %
45 %
Quote
3.8%
29%

Differenz

Différence
4'646 0.1
420 0.1
-11 -0.1
25 0.0
309 0.1
97 0.1
30 -2.2
390 2.2
430 1.4
-27 -1.1
17 -0.3
7 0.0
69 0.1
12 -0.1
303 2.6
-29 -0.9
162 0.8
-58 -1.4
-46 -1.1
0 -0.2
5'932 0.1
640 0.1

Le chémage dans le canton de Berne
Novembre 2019

Chémeurs
Suisse
Canton de Berne

Age

15-19 ans
20-24 ans
25-49 ans
50 ans et plus

Nationalité

Suisses / Suisses
Etrangers / Etrangéres
Durée écoulée
1-6 mois
7-12 mois
> 1 année
Divisions de professions
Professions de l'agriculture, de I'économie forestiére
Professions de l'industrie et des arts et métiers (sauf construction)
Professions de la technique et de l'informatique
Professions de la construction et de l'exploitation miniére
Professions commerciales, des transports et de la circulation
Professions de I'hotellerie et restauration, des services personnels
Professions du management, des finances, admin. et judiciaires
Professions de la santé, de I'enseignement et sciences
Indications non classifiables, non spécifié
Demandeurs d’emploi
Suisse
Canton de Berne

Communication du canton de Berne



